[image: ]

REQUERIMENTO Nº 20/2023

Assunto: Solicita que a empresa VIVO TELEFÔNICA DO BRASIL realize com urgência, manutenção dos fios que estão soltos na Av Marechal Castelo Branco, em frente ao Auto Posto 7, conforme especifica;

Senhor Presidente,

                      CONSIDERANDO, que este Vereador foi procurado por moradores, a fim de contribuir para solucionar este problema intervindo junto ao departamento competente da municipalidade;

                    CONSIDERANDO, que a altura que se encontra o fio, caminhões podem passar e romper o fio ou até mesmo causar um acidente.

	     REQUEIRO, na forma regimental, após ouvido o Soberano Plenário, à empresa VIVO TELEFÔNICA DO BRASIL no sentido de propor que realize com urgência, manutenção dos fios que estão soltos na Av Marechal Castelo Branco, em frente ao Auto Posto 7.(foto em anexo)

SALA DAS SESSÕES, 02 de fevereiro de 2023.

DAVID BUENO
Vereador-SD/ Presidente da Câmara

image1.png
PROTOCOLO 7155/2023 - 03/02/2023 16:52